Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 182/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para instalação de bueiro na Rua Tapajós, próximo

ao cruzamento com a Rua Vereador José Francisco, no bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações de munícipes que residem

nos logradouros supracitados e, em dias de chuvas fortes, estão tendo suas casas invadidas

pela água, com sujeira e entulho das correntezas e possibilidade de aparecimento de

doenças e até mesmo de animais peçonhentos, além de grande prejuízo material.

Assim, zelando pela segurança dos moradores e de todos os munícipes que

utilizam o referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração

Municipal para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de abril de 2023.

RODRIGO SILVA NA

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
http.//www camaravarginha mg gov br email: imprensa@camaravarginha  mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov-br

INDICAÇÃO N° 182 RODRIGO NAVES

CIDADES E 5011111210L1 e] 4:7.
SUSTENTÁVEIS
Tornar as cidades e os assentamentos humanos
inclusivos, seguros, resilientes e sustentáveis

Objetivo 11. Tornar as cidades e os assentamentos humanos inclusivos,

seguros, resilientes e sustentáveis.

11.1 Até 2030, garantir o acesso de todos à habitação segura. adequada e a

preço acessível. e aos serviços básicos e urbanizar as favelas.